

Regierungsratsbeschluss

vom 24. Juni 2024

Nr. 2024/1019

Verein Filme für die Erde Schweiz, 8400 Winterthur: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das «Filme für die Erde Festival 2024»

1. Erwägungen

Der Verein Filme für die Erde Schweiz, Winterthur, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das «Filme für die Erde Festival 2024». Der Verein setzt sich für den Umweltschutz ein und nutzt die Kraft des Dokumentarfilms, um Bewusstsein zu schaffen und Verhaltensänderungen herbeizuführen. Anlässlich des schweizweiten Filmfestivals «Filme für die Erde» werden an 9 Standorten insgesamt 34 Filmvorführungen stattfinden und die sechs besten Umweltdokumentarfilme des Jahres vorgestellt sowie ein vielseitiges Rahmenprogramm mit Diskussion, Dialog und weiterführenden Informationen angeboten. Zudem wird auch ein Filmprogramm für Schulen an insgesamt 16 Standorten organisiert. In Solothurn werden am 25. Oktober 2024 zwei Festivalfilme gezeigt und am 22. November 2024 findet das Schulkino statt. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 22'984.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Filme für die Erde Schweiz, Winterthur, wird an das «Filme für die Erde Festival 2024» eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 6'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Swisslos-Fonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen.
- 2.5 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag unter Vorbehalt von Ziffer 2.4, nach Erhalt der Schlussabrechnung sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83592) anzuweisen.

2.6 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/012947 (kein Papierversand)
Amt für Umwelt, Abteilung Koordination
Verein Filme für die Erde Schweiz, Milena Stokar, Steinberggasse 54, 8400 Winterthur